
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: www.iccaselletorinese.it 

Prot. n.    2470/06-03          Caselle Torinese, 25/05/2018 

   

 

                                                                                                        Al sito web 

                                                                                                    Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse I Istruzione – Fondo  Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’ infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso prot. n. A00DGEFID – 1953 del 21/02/2017  Competenze di base 

– Autorizzazione progetto  nota MIUR AOODGEFID/203 del 10.01.2018 

 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP). 

 

Titolo Progetto: “SI PARTE CON.....' JUDO'” – Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-

2017-15  (CUP): D85B17000640007 
 

Titolo Progetto: “Siamo tutti competenti” – Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-

21  (CUP): D85B17000650007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO     il Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

                 2014-2020, approvato dalla Commissione Europea con decisione C (2014) n. 9952, del 17  

                 Dicembre 2014 e ss. mm. ii.; 

VISTA     la nota MIUR "Integrazioni e chiarimenti" n° A00DGEFID/3061 del 18.02.2016; 

VISTO     l’avviso pubblico emesso dal MIUR con prot. A00DGEFID – 1953 del 1/02/2017 “Avviso 

                 pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto  

                 dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo e allegati; 

VISTE      le Delibere del Collegio dei Docenti n.  3 del 08/09/2016 e del Consiglio d’Istituto n. 02 del 

                 29/09/2016 con cui è stata approvata l’adesione della scuola all’ avviso n. 1953 -FSE - 

                 Potenziamento delle competenze di base 

VISTA    la nota MIUR n° A00DGEFID/034815 del 02.08.2017; 

VISTA       la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017 con la quale sono state 

                   pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti di cui al citato avviso; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


VISTA       la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019 

VISTE       le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

                   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  

                   ambienti per l’apprendimento”2014-2020;  

VISTE        le “Linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

                   alla soglia comunitaria” n° A00DGEFID/1588 del 13/01/2016; 

VISTO       il regolamento d’Istituto per le Attività Negoziali; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 2157 del 10/05/2018  di formale assunzione al Programma 

Annuale 2018 del finanziamento di € 64.721,70 e con il quale è stato istituito l’aggregato P16 “Si 

parte con…Judo” 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15” e l’aggregato P17 “Siamo tutti competenti 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21” – PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16  del 17.05.2018 di presa d’atto del provvedimento del 

Dirigente Scolastico prot. n. 2157 del  10.05.2018 e relativo alla formale assunzione al 

Programma Annuale 2018 del finanziamento di € 64.721,70 e l’istituzione  dell’aggregato P16 

“Si parte con…Judo” 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15” e dell’aggregato P17 “Siamo tutti 

competenti 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21” – PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO       l’art. 31  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO       il D. Lgs. 30/03/2001 n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

                   delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 08/02/2018 con cui è stato approvato il   Programma 

Annuale 2018; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa – espressività corporea); Progetto: 

 “SI PARTE CON.....' JUDO'” – Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-15 (CUP): 

D85B17000640007; 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Progetto: 

“Siamo tutti competenti” – Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-21  (CUP): 

D85B17000650007. 
2) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.  

 

 

                                 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Dott.ssa Loredana MEUTI 


